

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa

W okresie międzysesyjnym Komisja Gospodarki Komunalnej odbyła dwa posiedzenia w dniu 22 i 28 kwiecień 2020r

Głównymi tematami analizy było:

1 Temat: Przyjęcie comiesięcznej informacji o pracy Straży Miejskiej, działania Straży omówiła Komendant Straży Miejskiej pani Beata Miś Materiał stanowi załącznik do protokołu. Komendant SM poinformowała, że w związku z obecną sytuacją ma sporo innego rodzaju pracy. Straż kontroluje przestrzeganie noszenia maseczek oraz kontroluje samochody z obcymi tablicami rejestracyjnymi.

Za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”

2 Temat: Podsumowanie akcji zimowej odśnieżania miasta- poniesione koszty, wykorzystanie sprzętu gminnego, potrzeby zakupu dodatkowego sprzętu.

Pan Burmistrz omówił temat, koszt zimowego utrzymania kosztował miasto około 524000zł stwierdził, że nie było większych problemów z zimowym utrzymaniem dróg, powodem z pewnością była łagodna aura. Komisja zapytała Pana Burmistrza czy środki, które były przeznaczone na zimowe utrzymanie to czy zostały jakieś oszczędności, a jeżeli tak to czy jest szansa, żeby zostały one przeznaczone na remonty dróg. Burmistrz odparł, że tak zostały nie wykorzystane środki i chciałby jakąś kwotę z tego przeznaczyć na wkład własny do remontu dróg, jednakże na obecną sytuację z Covid-19 , są drastyczne cięcia w budżecie i tylko jakąś część może przeznaczyć na remonty.

Za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”

3 Temat: Stan zaawansowania programu inicjatyw lokalnych oraz plany budowy sieci kanalizacji sanitarnej dla miasta Wiśła.

Z ośmiu inicjatyw lokalnych, które zostały ujęte w programie, trzy zostały wykonane i oddane do użytku, kolejne trzy to tak jakby inicjatorzy zrezygnowali,(nie podpisali aneksu do umowy lub nie uzyskali zgód właścicieli działek do prowadzenia inwestycji), dwie inicjatywy są w fazie opracowywania dokumentacji projektowej.

Co do budowy sieci kanalizacji sanitarnej w tym roku planowane jest umorzenie pożyczki zaciągniętej w WFOŚiGW na realizację etapu IV budowy kanalizacji.

W ramach IV etapu budowy kanalizacji Gmina Wiśła posiada aktualne pozwolenia na budowę, są to ul. Partecznik, ul. Leśna, os. Noclegi, ul. Gimnazjalnej oraz Górnośląskiej. Największym problemem jest to, że te pozwolenia kończą się w tym roku. Pan Burmistrz zapewnił komisję, że będzie robić wszystko żeby te pozwolenia utrzymać.

Za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”

4 Temat: Sprawy bieżące

W sprawach bieżących poruszano następujące tematy:

1. Kierownik GPN Agata Szarzec przedstawiła wniosek Spółki Restrukturyzacji Kopalń w sprawie bezpłatnego przekazania przez spółkę w formie darowizny 6 działek wraz z budowlami radni w głosowaniu: 6 „za”, 1 „przeciw”, poparli wniosek spółki.
2. Kierownik GK Małgorzata Szalbot przedstawiła wnioski o przydział mieszkań komunalnych. Głosowanie za przydziałem tych mieszkań: jednogłośnie: „za”.
3. Wycinki drzew wzdłuż drogi wojewódzkiej w Głębcach i torów PKP oraz przygotowań gminy do wyborów.

Członkowie komisji brali udział online w posiedzeniu komisji połączonych w dniu : 28.04.2020r.

gdzie omawiano materiały kierowane na sesje rady miasta.

To były najważniejsze tematy ,którymi zajmowała się komisja.

Przewodniczący Komisji Gospodarki

Radny Bronisław Szalbót